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Nr 241.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913. 
» » »i Andra kammaren den 1 juni 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition med förslag till bestämmelser angående 
rätt till pension för extra ordinarie tjänstemän samt 
verkstads- och förrådsarbetare vid statens järnvägar m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 134.)

Till Konungen.

I en den 4 april 1913 till Riksdagen avlåten, proposition, nr 228, 
Lar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
dels att antaga det vid protokollet fogade förslag till bestämmelser an
gående rätt till pension för extra ordinarie tjänstemän samt verkstads- 
och förrådsarbetare vid statens järnvägar, dels ock, under förutsättning 
att nämnda förslag av Riksdagen antages, medgiva, att för bekostande 
av ifrågavarande pensionering må av trafikmedel avsättas för år 1914
325.000 kronor samt från och med år 1915 och tills vidare årligen
625.000 kronor att ingå till en särskild fond, om vars förvaltning Kungl. 
Maj:t meddelar närmare bestämmelser.
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Då, enligt vad i statsrådsprotokollet meddelas, förslag till pensions- 
bestämmelser för telegrafverkets verkstadspersonal föreligger hos Eders 
Kungl. Maj:t och då den nu föreliggande frågan synes böra behandlas 
i sammanhang med frågan om pensionering även av nämnda verkstads
personal, anser sig Riksdagen icke kunna nu bifalla Eders Kungl. 
Maj:ts föreliggande proposition, helst båda dessa frågors lösning synes 
böra göras beroende av lagen om allmän pensionsförsäkring.

Härvid har Riksdagen velat uttala, att Riksdagen förutsätter, att för
slag om pensionering av ifrågavarande personal And såväl statens järn
vägar som telegrafverket kommer att föreläggas nästkommande års 
Riksdag. Uppskov med föreliggande ärendes avgörande synes vara så 
mycket mera tillrådligt, som Riksdagen anser, att till förnyad prövning 
bör upptagas frågan om skyldighet för omförmälda pensionstagare att, 
för rätt att erhålla pension, själva, i enlighet med de principer, som 
numera i sådant avseende gjort sig gällande, bidraga till pensionerin
gen, vilken då synes böra utgå med de högre belopp, vartill en sådan 
skyldighet må kunna anses föranleda.

Riksdagen har alltså icke bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande 
proposition.

Stockholm den 1 juni 1913.

Med undersåtlig vördnad.


